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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Hanna Sellehed. 
 

Beställning/uppdrag  

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är uppförd i början på 1970-talet som ett flerbostadshus, 2006 byggdes det om till 
studentboende. Byggnaden som är ett niovåningshus är beklätt utvändigt med tegel och invändigt 
med väggar av betong. Byggnadens brandtekniska klass är Br 1, vilket innebär att varje lägenhet är 
avskild i brandteknisk klass EI 60 mot övriga lägenheter d.v.s. skall kunna motstå brand i minst 60 
minuter.   
 

Beskrivning händelse  

En person i lägenheten upptäcker att det brinner i lägenheten och försöker att släcka branden men 
misslyckas. Personen beger sig sedan ut ur lägenheten och lämnar ytterdörren öppen, varpå 
trapphuset från våning fem och uppåt rökfylls. I samband med detta larmas SOS. Vid 
räddningstjänstens ankomst konstateras att det brinner kraftigt i lägenheten och att brandgaser har 
spridit sig till trapphuset. Räddningstjänsten släcker branden i lägenheten och ventilerar ut röken 
från trapphuset med hjälp av räddningstjänstens fläktar. Flera personer evakuerades från sina 
lägenheter i samband med branden.  
 

Beskrivning skador  

Lägenheten fick kraftiga brandskador (foto 1) likaså fick delar av trapphuset kraftiga brandskador 
(foto 2). Det finns även dörrar intill annan lägenhet som brandskadades.  
 

Trolig orsak  

Det går inte att fastställa brandorsaken men branden har troligtvis startat i närheten till hallen. Att 
branden startat i köket kan inte uteslutas, dock hittades det vid undersökningen ingen gryta eller 
liknande. Ett troligt scenario är att brandförloppet har accelererats av att ett fönster förmodligen har 
stått öppet.  
 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren föreslår ingen vidare utredning av ärendet. Dock kan lärdomar ifrån denna brand och 
tidigare bränder i studentboende att det inte är ovanligt med ett flyktbeteende i samband med brand. 
En fungerande dörrstängare hade förmodligen medfört att branden hade stannat i lägenheten och 
inte orsakat lika kraftiga skador i lägenheten. Likaså hade trapphuset inte blivit lika skadat.  
 



 

  

 

Utredningen skickas till:  

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Jägersro för information 

• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för information och ev vidare 
spridning 

• Räddningstjänsten Syd, insats och ledning för information 

• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 

• Fastighetsägaren för information 
 
 
 
Malmö, 2019-06-20 
 
 
 
Dan Persson 
 
Räddningstjänsten Syd 
 
Kvalitetsgranskat av 
Jonas Sandberg 
brandinspektör 
 
Källhänvisning 
Händelserapport 20190022661 
Intervju med styrkeledare. 
Eget platsbesök 2019-05-16 tillsammans med polisens tekniker.  
 
Dan Persson, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2009, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium samt Kvalificerad olycksutredningsmetodik 7,5 p Karlstad 
Universitet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 
Foto 1. Kraftiga brandskador i lägenheten. 
 

 
 
Foto 2. Kraftiga brandskador i delar av trapphuset.  
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